红利、股份拆细、配股或缩股、派息等事项，公司应当按照调整后的数量对激励

对象获授但尚未解除限售的限制性股票进行回购”。

2020 年 5 月 7 日，公司召开 2019 年年度股东大会，审议通过了《关于 2019

年度利润分配及资本公积转增股本预案的议案》，公司以实施权益分派股权登记

日的公司总股本为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 9元（含税），向全体

股东每 10 股以资本公积转增 4 股。该利润分配方案已于 2020 年 5 月 28 日实施

完毕。

2021 年 4 月 29 日，公司召开 2020 年年度股东大会，审议通过了《关于 2020

年度利润分配及资本公积转增股本预案的议案》，公司以实施权益分派股权登记

日的公司总股本为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 9元（含税），向全体

股东每 10 股以资本公积转增 4 股。该利润分配方案已于 2021 年 5 月 21 日实施

完毕。

根据《激励计划草案》的相关规定，公司本次回购注销的回购价格调整情况

具体如下：

1.资本公积转增股本、派送股票红利、股票拆细

P＝P0÷（1＋n）

其中：P 为调整后的每股限制性股票回购价格，P0为每股限制性股票授予价

格；n为每股公积金转增股本、派送股票红利、股份拆细的比率（即每股股票经

转增、送股或股票拆细后增加的股票数量）。

2.派息

P＝P0-V

其中：P0为调整前的每股限制性股票回购价格；V 为每股的派息额；P 为调

整后的每股限制性股票回购价格。经派息调整后，P仍须大于 1。

本次回购价格调整前的每股限制性股票的回购部分授予价格为每股 28.50

7

元，定向发行部分授予价格为每股 31.04 元。根据公司前述权益分派实施情况并

按照《激励计划草案》中规定的上述调整方法经计算后，调整后的每股限制性股

票的回购部分授予价格为每股13.44元，定向发行部分授予价格为每股14.74元。

再结合本条第(一)款所述的回购价格计算方法经计算后，因激励对象 2020 年度

个人层面绩效考核结果未达优秀而回购的限制性股票回购数量为 51,548 股，回

购价格为每股 15.01 元；因激励对象已离职而回购的限制性股票回购数量为

147,344 股，回购价格为每股 14.74 元。

(三)本次回购资金来源

根据公司出具的确认文件，公司本次拟用于回购的资金来源全部为公司的自

有资金。

(四)本次回购注销前后公司股本结构变动情况

本次回购注销限制性股票 198,892 股后，公司股本总额将变更为

154,382,664 股，公司股本结构变动情况如下：

类别

本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量(股)
占总股本

的比例
股份数量(股) 股份数量(股)

占总股本

的比例

无限售条件的流通股 143,212,943 92.65% -0 143,212,943 92.76%

有限售条件的流通股 11,368,613 7.35% -198,892 11,169,721 7.24%

股份总数 154,581,556 100.00% -198,892 154,382,664 100.00%

(五)本次回购注销的安排

根据金牌厨柜的确认，公司已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

开设了回购专用证券账户(B882238098)，并向中国证券登记结算有限责任公司上

海分公司申请办理本次回购的已获授但尚未解除限售的 198,892 股限制性股票

的回购过户手续，预计于 2021 年 9 月 28 日完成注销。

综上，本所律师认为，本次回购注销部分限制性股票的原因、数量、回购价

格及其调整、资金来源符合《公司法》《管理办法》等有关法律、法规、规范性

8

文件和《激励计划草案》的规定；公司尚需根据《公司法》等相关法律、法规的

规定办理本次回购的限制性股票注销登记手续及注册资本变更登记手续并履行

相应的信息披露义务。

三、结论意见

综上所述，本所律师认为，截至本法律意见书出具日，公司本次回购注销事

项已取得现阶段必要的批准与授权；公司本次回购注销部分限制性股票的原因、

数量、回购价格及其调整、回购资金来源符合《公司法》《管理办法》等有关法

律、法规、规范性文件和《激励计划草案》的规定；公司尚需根据《公司法》等

相关法律、法规的规定办理本次回购的限制性股票注销登记手续及注册资本变更

登记手续并履行相应的信息披露义务。

本法律意见书经本所盖章及本所负责人、经办律师签字后生效。本法律意见

书正本叁份，副本若干份，具有同等法律效力。